
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. mail del 22.10.2010 Servizio informatico aziendale Ing. Ari
2. progetto esecutivo Corpo M, TELECOM  n.10PL1077PLPRE- Rev.0 

del ottobre 2010 e l'offerta economica  prot. n.649585-P del 
18.10.10

3. progetto esecutivo “DEA” n.10PL1177PLPRP- Rev.0 del ottobre 
2010,e offerta TELECOM  prot. n.649584-P del 18.10.10

4. guida alla convenzione CONSIP “Reti Locali 3” 
5. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 27/10/2010 al 10/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALIDr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 957 del 27/10/2010

OGGETTO: Implementazione della centrale server del Corpo Principale 
del P.O. San Martino e collegamento alla rete LAN dei nuovi corpi 
ospedalieri  “M”  e  “DEA”. Adesione  alla  convenzione  CONSIP 
denominata  “Reti  Locali  3”  aggiudicata  a  TELECOM  Italia, 
approvazione  della  progettazione  esecutiva  ed  autorizzazione 
all'emissione dell'ordinativo di fornitura. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

RICHIAMATO l'atto deliberativo n.891 del 05.10.2010, con il quale 
si provvedeva all'approvazione dei progetti preliminari predisposti 
dalla società TELECOM ITALIA, per la realizzazione del collegamento 
dei nuovi corpi denominati “M” e “DEA” alla rete LAN esistente nel 
corpo P (principale) del P.O. San Martino, ed alla realizzazione 
della rete LAN nel Centro di riabilitazione di Bosa;

DATO ATTO che
− è stato richiesto al fornitore  di stralciare dal progetto la 

realizzazione della rete LAN  nel Centro di riabilitazione di 
Bosa,  per  la  cui  realizzazione  ci  si  riserva  di  assumere 
successive determinazioni;

− a seguito di ordinativi di progettazione esecutiva,trasmessi 
da  questa  amministrazione  con   prot.  n.68338  del  11.10.10 
relativo al Corpo “M” e n.68340 del 12.10.10 relativo al “DEA” 
la società TELECOM ITALIA ha presentato i progetti esecutivi e 
le relative offerte economiche;

− il referente del Servizio informatico aziendale esprime parere 
tecnico positivo su tali documenti di progettazione definitiva 
ed  invita  a  procedere  con  urgenza  all'emissione 
dell'ordinativo di fornitura, allegato 1 alla presente;

PRESO  ATTO che  con   convenzione  denominata  “Reti  Locali  3” 
stipulata il 15.10.2009 tra Consip SpA e Telecom Italia SpA è stata 



attivata la possibilità per le Pubbliche Amministrazioni di stipulare 
contratti per la fornitura di reti fonia dati interne agli edifici, 
fornitura di apparati attivi per le reti locali e servizi connessi;

VISTI:
− il  progetto  esecutivo  di  Telecom  Italia  relativo  alla 

realizzazione di impianto LAN per il collegamento del  Corpo M del 
P.O.  San  Martino,  documento  n.10PL1077PLPRE-  Rev.0  del  ottobre 
2010,  e  l'offerta  economica   prot.  n.649585-P  del  18.10.10, 
allegati con il n.2 al presente atto, nei  quali è prevista una 
spesa di €.53.516,13 IVA esclusa da Convenzione CONSIP,ed un costo 
di €.9.504,11 IVA esclusa per opere extra convenzione

− il  progetto  esecutivo  di  Telecom  Italia  relativo  alla 
realizzazione di impianto LAN per il collegamento del  Corpo DEA 
del P.O. San Martino, documento n.10PL1078PLPRE- Rev.0 del ottobre 
2010,  e  l'offerta  economica  prot.  n.649584-P  del  18.10.10, 
allegati con il n.3 al presente atto, nei  quali è prevista una 
spesa di €.45.991,61 IVA esclusa da Convenzione CONSIP,ed un costo 
di €.11.762,75 IVA esclusa per opere extra convenzione

− la guida alla convenzione CONSIP “Reti Locali 3”, allegata con il 
n.4  al  presente  atto,  alla  quale  si  farà  riferimento  per 
l'esecuzione delle forniture e dei servizi oggetto delle offerte 
sopra indicate;

RITENUTO di  dover  approvare  i  suddetti  progetti  esecutivi  e  le 
realizzazioni extra convenzione, e procedere ad inoltrare al fornitore 
i relativi ordinativi di fornitura;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di approvare il progetto esecutivo relativo alla realizzazione di 

impianto  LAN  per  il  collegamento  del   Corpo  M  del  P.O.  San 
Martino,  documento  n.10PL1077PLPRE-  Rev.0  del  ottobre  2010,  e 
l'offerta economica  prot. n.649585-P del 18.10.10,  allegati con 
il  n.2  al  presente  atto,  nei   quali  è  prevista  una  spesa  di 
€.53.516,13  IVA  esclusa  da  Convenzione  CONSIP,  ed  un  costo  di 
€.9.504,11 IVA esclusa per opere extra convenzione;

2. Di approvare il progetto esecutivo relativo alla realizzazione di 
impianto  LAN  per  il  collegamento  del   Corpo  DEA  del  P.O.  San 
Martino,  documento  n.10PL1078PLPRE-  Rev.0  del  ottobre  2010,  e 

l'offerta economica prot. n.649584-P del 18.10.10,  allegati 
con il n.3 al presente atto, nei  quali è prevista una spesa 
di €.45.991,61 IVA esclusa da Convenzione CONSIP,ed un costo 
di €.11.762,75 IVA esclusa per opere extra convenzione, 

3. Di   dare atto che la spesa complessiva di  €.144.929,52  IVA 
compresa relativa alle realizzazioni descritte nel presente 
atto  afferiscono  al  conto  patrimoniale  “IMPIANTI” 
cod.0102020301, prodotto 881936 “infrastrutture (a supporto di 
sistemi informatici)”, ed alle stesse si farà fronte con i 
finanziamenti  in  conto  investimenti  di  cui  alla  DGR  40/25 
2007,  intervento  “N.P.20  -P.O.  San  Martino  di  Oristano  – 
completamento Corpo P – annualità 2009”;

4. Di nominare quale “Capo Progetto” per questa amministrazione, 
l'Ing. Dina Ari, referente del Servizio Informatico aziendale;

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, al SIA per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca                 Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 957 del 27/10/2010
	DELIBERA

